РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 им. В. И. Ленина
 г. Клинцы Брянской области

 П Р И К А З
от  «01»  августа 2010 г.                                                               № _______
« О переходе на новую

систему оплаты труда»

                     На основании  Постановления № 1280 от 30.12.08г.; в редакции постановлений Брянской области от 07.04.09г. № 323; от 09.10.09г. № 1091; от 07.07.10г. № 686
                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 1 сентября 2009г. на новую систему оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 4 им. В. И. Ленина г. Клинцы Брянской области.

2. Установить, что должностные оклады педагогического персонала, непосредственно осуществляющего образовательный процесс в школе, определяются в соответствии с Методическими рекомендациями по установлению системы оплаты тура в учреждениях, подведомственных департаменту образования Брянской области.

3. Сформировать рабочую группу по разработке нормативных и локальных документов для осуществления перехода на новую систему оплаты труда в составе:
Члены рабочей группы:

· Смоляк Татьяна Аркадиевна, председатель профсоюзного комитета школы,

· Мастеровенко Светлана Станиславовна, главный бухгалтер школы,

· Кристалинская Елена Семеновна, зам. директора по УВР,

· Корниенко Елена Владимировна, зам. директора по УВР,

· Лагутеева Нина Валентиновна, зам. директора по УВР.

· Секретарь рабочей группы – Тюкало Иванна Владимировна, секретарь школы.
4. Рабочей группе разработать Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда, Положение о распределении и учете неаудиторной нагрузки, установлению доплат педагогическим работникам за неаудиторную занятость, внести изменения и дополнения  в Положение об оплате труда.
5. Заключить с работниками школы в письменной форме дополнительные соглашения об изменении определенных сторонами условий трудового договора в связи с изменением системы оплаты труда в школе.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                           А. В. Долонько

 С приказом ознакомлены _____________________ Т. А. Смоляк

                                             _____________________С. С. Мастеровенко

                                             _____________________Е. С. Кристалинская

                                             _____________________Е. В. Корниенко

                                             _____________________Н. В. Лагутеева

                                             _____________________И. В. Тюкало

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 им. В. И. Ленина

 г. Клинцы Брянской области

 П Р И К А З

от  «01»  сентября 2010 г.                                                               № _______
«О распределении фонда

оплаты труда»

    На основании  Постановления № 1091 Брянской области
о переходе на новую систему оплаты труда, Положения об оплате труда, Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда, Положения о распределении и учете неаудиторной нагрузки, установлению доплат педагогическим работникам за неаудиторную занятость
                                       ПРИКАЗЫВАЮ:
     Производить начисления в соответствии со следующими изменениями и дополнениями:

1. Фонд оплаты труда в нормативе – 90%;

- стимулирующая часть ФОТ – 10%.

2. Доля ФОТ педагогического персонала в общем ФОТ учреждения – 70%;

- доля ФОТ административно управленческого, учебно-вспомогательного, младшего обслуживающего персонала, педагогического персонала, не связанного с учебным процессом в общем ФОТ учреждения – 30%.

3. Доля расходов на неаудиторные виды работ, относящиеся к внеурочной деятельности учителя в ФОТ педагогического персонала – 10%;

- доля расходов на специальную часть ФОТ педагогического персонала – 20%;
- доля расходов на аудиторную занятость ФОТ педагогического персонала – 90%.

4. Стоимость педагогической услуги, включающей 1 расчетный час работы с 1 расчетным учеником в соответствии с учебным планом – 2,28 руб.

5. Установить для директора школы оклад в размере – 8724,66 руб.

5. Установить для главного бухгалтера оплату в размере 90% оклада директора школы.

6. Установить для зам. директора по УВР оплату в размере 85% оклада директора школы.

7. Установить для зам. директора по АХР оплату в размере 80% оклада директора школы.

Директор школы                                             А. В. Долонько
С приказом ознакомлены:_______________________С. С. Мастеровенко
                                           _______________________Е. С. Кристалинская
                                           _______________________Е. В. Корниенко
                                           _______________________Н. В. Лагутеева
                                           _______________________В. В. Грачев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 им. В. И. Ленина

 г. Клинцы Брянской области

 П Р И К А З

от  «11»  января 2011 г.                                                               № _______
« О переходе МОУ-СОШ № 4

 на нормативно - подушевое

 финансирование»

                     На основании  Постановления № 1280 от 30.12.08г.; в редакции постановлений Брянской области от 07.04.09г. № 323; от 09.10.09г. № 1091; от 07.07.10г. № 686 и в целях обеспечения государственных гарантий граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с законом РФ от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 1 января 2011г. на новую систему оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы № 4 им. В. И. Ленина г. Клинцы Брянской области.

2. Установить, что должностные оклады педагогического персонала, непосредственно осуществляющего образовательный процесс в школе, определяются в соответствии с Методическими рекомендациями по установлению системы оплаты тура в учреждениях, подведомственных департаменту образования Брянской области.
3.  Рабочей группе в составе:
· Смоляк Татьяны Аркадиевны, председатель профсоюзного комитета школы,

· Мастеровенко Светланы Станиславовны, главный бухгалтер школы,

· Кристалинской Елены Семеновны, зам. директора по УВР,

· Корниенко Елены Владимировны, зам. директора по УВР,

· Лагутеевой Нины Валентиновны, зам. директора по УВР.

· Секретарь рабочей группы – Тюкало Иванны Владимировны, секретарь школы.

внести необходимые изменения в тарификационные списки работников школы.
4. Заключить с работниками школы в письменной форме дополнительные соглашения об изменении определенных сторонами условий трудового договора в связи с изменением системы оплаты труда в школе под роспись.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                           А. В. Долонько

С приказом ознакомлены _____________________ Т. А. Смоляк

                                             _____________________С. С. Мастеровенко

                                             _____________________Е. С. Кристалинская

                                             _____________________Е. В. Корниенко

                                             _____________________Н. В. Лагутеева

                                             _____________________И. В. Тюкало